Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №1 им.П.М.Стратийчука»

с.Курсавка Андроповского муниципального округа Ставропольского края.

ПРИКАЗ №40

от 21.03.2024 г. с.Курсавка
дата приказа

О внесении изменений в Положение о приеме граждан на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа №1 им.П.М.Стратийчука»

В соответствии с п. 2 ст. 5 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п. 3 ст. 5 Федерального
закона № 273-ФЗ, п. 1 ст. 28 Федерального закона № 273-ФЗ, с п. 3 ст. 28
Федерального закона № 273-ФЗ, с Порядком приема граждан на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования, утвержден приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458, согласно п.
9 ст. 55 Федерального закона № 273-ФЗ, письмом Министерства образования
Ставропольского края № 01-23/4078 от 21.03.2024г. «О приеме детей в целях
обеспечения прав на получение общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в Положение о приеме граждан на обучение
по образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№1 им.П.М.Стратийчука»:

«При приеме детей, прибывающих с территорий субъектов
Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний
уровни реагирования в соответствии с Указом Президента Российской
Федерации 19 октября 2022 г. № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах
Российской Федерации в связи с указом Президента Российской Федерации
от 19 октября 2022 г. № 756», вынужденно покинувших жилые помещения,
иностранных граждан, лиц, признанных беженцами, и лиц без гражданства, в
случае невозможности, в силу чрезвычайных обстоятельств, представления
каких-либо документов на момент подачи родителем (законным
представителем) заявления о приеме ребенка в организацию,
осуществляющую образовательную деятельность, дети данной категории
принимаются в организацию, осуществляющую образовательную
деятельность, на основании заявления родителя (законного представителя).

В исключительных случаях (если ребенок прибыл в сопровождении
родственника или иного лица, не имеющих законного права представлять
интересы конкретного ребенка, либо без сопровождения) ребенок
принимается в организацию, осуществляющую образовательную
деятельность, на основании заявления родственника или иного лица,
заинтересованных в обеспечении права ребенка на получение общего
образования, либо на основании личного заявления ребенка, достигшего
возраста 14 лет.»

2. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.